INDICAÇÃO Nº                        /2023

           Indicamos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais,
seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Srº. CLAYTON DA SILVA
MARQUES, Prefeito em Exercício do Cabo de Santo Agostinho, Através do Ilmo.
Sr.ª Ana Maria Martins Albuquerque, Secretária Municipal de Saúde, no sentido
de autorizar em caráter de urgência A disponibilizar a pulverização e
dedetização da Unidade de Saúde da Família Charneca I e II localizada na Rua
da Alvorada em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

  Em conversa com alguns pacientes e funcionários que estavam na unidade os

mesmos relataram que ultimamente tem se observado constantemente a presença
de escorpião e outros no local, é importante que se faça o procedimento aqui
solicitado antes do período de inverno, pois no verão a invasão desses insetos são
muito mais expressivas causado problemas e inconvenientes de várias naturezas
aos munícipes.

 Consciente de que a prefeitura do município bem como os ilustres

competentes realizará as obras necessárias, é que formulo ao presente pleito,

tendo a certeza que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovaram

este requerimento, pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2023.

______________________________________

SUELEIDE TORRES S. HONORATO

VEREADORA

		2023-04-20T13:37:37-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487